
I 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELAZIĞ İLİ 2013 YILI  

İL ÇEVRE DURUM RAPORU  
 

 

 

 

 

HAZIRLAYAN 

ÇED VE ÇEVRE İZİNLERİNDEN SORUMLU                             

ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ 

 

 

 

 

 

 

ELAZIĞ-2014 
 

 



I 

 

İÇİNDEKİLER 

 

GİRİŞ 

 

A. Hava .........................................................................................................................................................1 

A.1. Hava Kalitesi ..................................................................................................................................1 

A.2. Hava Kalitesi Üzerine Etki Eden Unsurlar ....................................................................................1 
[...]
sürdürülmektedir. Atık su Arıtma Tesislerinin olmayışı su kaynakları üzerinde kirlilik yükünü arttırması 

açısından olumsuzluk yaratmaktadır.  Ayrıntılı bilgi “C.5.” bölümünde verilmiştir.  

 

 

 

 



13 

 

B.3.2. Yayılı Kaynaklar 

 

B.3.2.1. Tarımsal Kaynaklar 
 

Çizelge B.5 – İlimizde Arazi Cinsi (Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü, 2013) 
 
Arazi Cinsi Miktarı (Ha) ; 

Tarım Arazisi   Sulu Tarım Arazisi 104.530 TOPLAM 

286.044   Kuru Tarım Arazisi 181.513 

Orman Arazisi 186.479 

 

B.3.2.2. Diğer 

 

İl içerisinde vahşi depolama sahaları var olup etkilemesi muhtemel yeraltı ve yerüstü suları hakkında 

herhangi bir bilgi mevcut değildir.  

 

B.4. Sektörel Su Kullanımları ve Yapılan Su Tahsisleri 

 

B.4.1. İçme ve Kullanma Suyu 

 

B.4.1.1 Yüzeysel su kaynaklarından kullanılan su miktarı ve içmesuyu arıtım tesisi mevcudiyeti  

 

Elazığ Merkez İlçe,  içme ve kullanma suyu ihtiyacı Mollakendi, Bahçekapı, Doğankuş, Güntaşı, 

Kesikköprü, Sürsürü, Ataşehir bölgelerinde bulunan derin kuyulardan sağlanmaktadır. Üretilen suyumuz 

sanayi amaçlı kullanılmamaktadır. İçme ve kullanma suyu şebekesi ile Elazığ Belediyesi dışında herhangi bir 

Belediye faydalanmamaktadır. İçme ve kullanma suyu şebekesi ile Elazığ merkez nüfusunun tamamı 

faydalanmaktadır. 

 

 

Grafik B.1 – İlimizde 2012 Belediyeler Tarafından İçme ve Kullanma Suyu şebekesi ile Dağıtılmak üzere Temin edilen Su 

Miktarının Kaynaklara Göre Dağılım(Tuik 2012) 
(Tuik 2013 yılı bilgi girişi yapılmamıştır) 

 

 

Akarsu(m3/yıl) 
1% Baraj(m3/yıl) 

1% 

Kuyu(m3/yıl) 
98% 



14 

 

B.4.1.2. Yeraltı su kaynaklarından temin edilen su miktarı ve içmesuyu arıtım tesisi 

mevcudiyeti  

 

Yer altı su kaynaklarından temin edilen su miktarı 20.000.000 m
3
 civarındadır. İçme suyu arıtım 

tesisi yoktur. 

    B.4.1.3. İçme Suyu temin edilen kaynağın adı, mevcut durumu, potansiyeli vb.   

 

Elazığ Belediyesi Şehrimizin içme ve kullanma suyu ihtiyacını Mollakendi, Kesikköprü ve Ataşehir 

bölgelerinde bulunan derin kuyularından sağlamaktadır. Derin kuyularımız çalışır durumdadır, potansiyeli 

yıllık 20.000.000 m³ dür. 

B.4.2. Sulama 

 

İldeki tarım yapılan alanlardan, İl Özel İdaresi ve DSİ Destekleriyle Sulanan Alan 75.315 Ha, Halk 

Eliyle Sulanan Tarım Arazisi 29.215 Ha, Toplam Sulanan Alan 104.530 Ha, Toplam Sulanan Alanın 

Damlama ve Yağmurlama ile Sulanan Alanı 4.300 Ha’dır. İlimizde 2013 yılında sulama suyu miktarı 

1.008.981 m3/yıl’dır 

Sulama yapılan alanlarda kullanılan sulama yöntemleri; salma sulama, damlama ve yağmurlama 

yöntemleri kullanılmaktadır. 

B.4.2.1. Salma sulama yapılan alan ve kullanılan su miktarı 

 

B.4.2.2. Damlama, yağmurlama veya basınçlı sulama yapılan alan ve kullanılan su miktarı 

 

 

B.4.3. Endüstriyel Su Temini 

 

 İl genelinde sanayinin kullandığı sular genelde kuyu sularıdır. Ancak miktarları hakkında bilgi 

elde edilememiştir.  

 Geri dönüşüm suyu kullanılıyor olupsu genelde ya şebeke suyndan ve ya kuyu suyundan temin 

edilmektedir.  

 

 

            B.4.4. Enerji Üretimi Amacıyla Su Kullanımı 

 

Keban Baraj Gölü: 

 Elazığ İlinin 45 km kuzeybatısında ve Malatya İlinin 65 km kuzeydoğusunda olup, Karasu ile Murat 

nehirlerinin birleştiği yerden 10 km daha güneybatıda 

Keban İlçesi civarında inşa edilmiştir. 

Gölün en deri yeri baraj gövdesinin bulunduğu nokta olup, bu noktada maksimum derinlik 163 

m’dir. Gölün ana akarsuyu Fırat nehridir. Nehir, Keban Baraj kretinin 8-10 km kadar kuzeyinde Murat ve 

Karasu nehirlerinin birleşmesiyle meydana gelir. Fırat nehrinin su derinliği mevsime bağlı olarak 4-10 m 

civarındadır. Ortalama debisi 635 m3/s, Minimum günlük debisi 145 m3/s ve Maksimum günlük debisi de 

8416 m3/s’dir. 

Keban Baraj Gölü’nü Fırat Nehri ve kolları (Murat, Karasu, Peri ve Munzur suları ile Arapkir çayı) 

beslemektedir. Baraj Gölü, yüzölçümü 121 000 km2 olan Fırat nehri ve kollarının havzası olup, drenaj alanı 

64 100 km2’dir. 

Fırat nehrinin en büyük kolu olan Murat nehri, Ağrı Dağı eteklerinden doğar ve Fırat nehrinin üçte 

iki suyunu taşımaktadır (42 000 km2). Karasu, Dumlu Dağı eteklerinden doğar, Kemaliye ilçesinin 2-3 km 

kadar kuzeybatısında Keban Baraj Gölü’ne karışır ve Fırat nehrinin üçte bir suyunu taşımaktadır. Munzur 

suyu, Tunceli İli Ovacık ilçesinin 18 km kadar batısından doğar ve Tunceli şehir merkezinin hemen önünde 

Pülümür çayı ile birleşerek 12 km kadar güneyde baraj gölüne dökülür. Peri suyu ise, Bingöl İli Kiğı 



15 

 

ilçesinin doğusundan çıkar ve Elazığ-Tunceli karayolu üzerinde bulunan Peri köprüsü’nde baraj gölüne 

karışır. 

Baraj Gölü ile ilgili bilgiler aşağıda sıralanmıştır. 

İli :Elazığ 

Akarsu :Fırat 

İnşaatın Başlangıç Yılı :1965 

İnşaatın Bitiş Yılı :1975 

Amacı :Enerji ve Sulama 

Rezervuar Karakteristikleri 

Minimum İşletme Kotu :813.00 m 

Minimum Göl Hacmi :14.2 x 109 m3 

Minimum Göl Alanı :379.30 km2 

Normal İşletme Kotu :835.00 m 

Normal Göl Hacmi :24.7 x 109 m3 

Normal Göl Alanı :582.50 km2 

Maksimum İşletme Kotu :845.00 m 

Maksimum Göl Hacmi :30.6 x 109 m3 

Maksimum Göl Alanı :687.31 km2 

Havza Karakteristikleri 

Havza Alanı :64 100 km2 

Havza Uzunluğu :425 km 

Havza Ortalama Genişliği :125 km 

Hidrolojik Karakteristikleri 

Ortalama Debi :635 m3/s 

Minimum Günlük Debi :145 m3/s³ 

Maksimum Günlük Debi :8416 m3/s 

Sulama Alanı :80 km2 

Keban Barajı HES Karakteristikleri 

Cebri boru ortalama uzunluğu: Daire kesitli, 5,20 m iç çapında 540 m uzunluğunda 

Maksimum brüt düşü :207 m 

Net proje düşü :177 m 

Ünite :8 

Santral Kapasitesi :1100 m3/s 

Türbin Tipi : Francis düşey eksenli 

Ünite Kurulu Güç :155 ve 185 MW 

Toplam Kurulu Güç :1330 MW 

Yıllık Enerji Üretimi :6000 GWh 

 

B.4.5. Rekreasyonel Su Kullanımı 

 

İlimizde, Hazar Gölü, Yüzme Suyu Ve Mavi Bayraklı olup, rekreasyon amaçlı kullanılmaktadır. söz 

konusu göl çevresinde Gezin Halk Plajı, Plajköy Plajı, Elazığ Emniyet Müdürlüğü Kampı, Tur-Pol Tesisi 

Kampı, Fırat Üniversitesi Kampı, Hazar Baba Bakım Ve Rehabilitasyon Merkezi Kampı, Elazığ Belediyesi 

Kampı, Galaksi Tatil Köyü Plajı yer almaktadır. 

 

 

       B.5. Çevresel Altyapı 

 

B.5.1. Kentsel Kanalizasyon Sistemi ve Hizmeti Alan Nüfus  

 

       Yıllara göre kanalizasyon şebekesi ile hizmet verilen nüfusun toplam belediye nüfusuna oranı % 98-99 

seviyelerinde olduğu düşünülmektedir. Ancak bununla ilgili kaynak gösterebilecek herhangi çalışma 



16 

 

olmamakta; ilimiz genelinde foseptik kullanımının çok az olduğundan yola çıkılarak yapılan bir 

değerlendirme olmaktadır. 

 
 

 
 

Grafik B.2- İlimizde( 2012) Yılı Kanalizasyon Hizmeti Verilen Nüfusun Belediye Nüfusuna Oranı(TÜİK, 2012)* 

 

 
 

Grafik B.3 –  İlimizde 2012 Yılı Atıksu Arıtma Tesisi İle Hizmet Edilen Nüfusun Toplam Belediye Nüfusuna Oranı(TÜİK, 

2012)* 

*TÜİK verilerine göre doldurulmuştur. (2013 yılı verileri elimizde mevcut değildir.) 

 

 

 

 

 

 

 

71 
79 79 80 82 84 

91 88 88 93 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

1997 1998 2001 2002 2003 2004 2006 2008 2010 2012

59 62 63 64 64 65 
76 73 74 78 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

1997 1998 2001 2002 2003 2004 2006 2008 2010 2012



17 

 

Atıksu Arıtma Faaliyetleri 

 

Bölgenin önemli su kaynaklarından birisi olan Keban baraj gölü su havzasının kirlenmesini önlemek 

amacıyla 1994 yılında İller Bankası finansmanıyla bitirilerek işletmeye alınan Elazığ Belediyesi Atıksu 

Arıtma Tesisi Elazığ-Bingöl yolu 17. km.dedir. Atıksu Arıtma Tesisi 2020 yılı kapasitesine göre 

projelendirilmiş olup, 2000 yılı kapasitesini karşılayabilecek kısmının inşaat, mekanik ve elektrik kısımları 

tamamlanmıştır. Arıtma tesisinin 1.kademesi 300.011 eşdeğer nüfusa ve 820 l/s atıksu debisine, ikinci 

kademe ise 549956 eşdeğer nüfusa ve 1671 l/s atıksu debisine göre projelendirilmiştir. Ön arıtma, Biyolojik 

arıtma, Çamur giderme ünitelerinden oluşur. 

2006 yılında tesisin revizyonu işlemleri için Düzey 2 Bölgeleri Küçük Ölçekli Altyapı Hibe 

Programı kapsamında hazırlanan Elazığ Belediyesi Atıksu Arıtma Tesisi revizyonu ve Belt Press 

Uygulaması projesi DPT MFİB tarafından kabul edilmiştir. Projenin uygulanmasına yönelik kurumumuza 

1.648.294.00 euro  tutarında hibe verilmiştir. Proje kapsamında bir işletme ve 1 yedek olmak üzere ince 

ızgara elek sistemi, kum tutucu sisteminin yenilenmesi, Blower 3000 ve Difüzör 38318 kum tutucu ve 

betonarme yapısının genişletilmesi, terfi istasyonunda burgulu pompa yerine santrifüj pompa kurulması, ön 

çökeltme ve havalandırma havuzu betonarme kısımlarının yenilenmesi, son çökeltim havuzu sıyırıcı palet 

sisteminin değiştirilmesi, yoğunlaştırma havuzu palet sisteminin değiştirilmesi, UV dezenfeksiyon ünitesi 

inşaatı ve Çamur Kurutma Yatakları yerine Belt Press Ünitesi kurularak tesisin revizyonu 

gerçekleştirilmiştir.   

Elazığ kanalizasyon şebekesinden toplanan atık sular 1200 mm kolektörden tesis giriş yapısına 

alınmaktadır. Giriş yapısındaki sürgülü kapaklar vasıtasıyla atıksu yönlendirilerek ön arıtma ünitesine girer. 

Ön arıtma ünitesinde bulunan ince ızgarada; suda yüzen maddeler ve iri taneler tutularak kum tutucuya 

gönderilir. 

Dağıtım yapısında debi dengelenerek iki eşit kola ayrılır. Sular buradan cazibeyle 2 adet dairesel ön 

çökeltme havuzuna alınır. Kum tutucuda tutulamayan inorganik ve çökebilen organik maddeler burada 

çökelerek sudan ayrılır. Havuz tabanına çöken çamurlar, hareketli köprüye monte edilmiş sıyırıcılar 

vasıtasıyla çamur haznelerine toplanır. Çelik üçgen savaklardan savaklanan sular, savak kanalı ile toplanarak 

cazibe ile biyolojik arıtmanın gerçekleşeceği havalandırma havuzlarına alınır. 

Havalandırma havuzlarında organik maddelerin parçalanması ve mikroorganizmaların çoğalması için 

gerekli oksijen, köprülere monte edilmiş yüzeysel havalandırıcılarla temin edilir. Sular mikroorganizma 

yumaklarını da içine alarak dört adet son çökeltme havuzuna gelir. Burada mikroorganizma yumakları 

biyolojik olarak dibe çöker. Köprüye monte edilmiş sıyırıcılar vasıtasıyla çamurlar, çamur toplama 

haznelerine alınır. Arıtılmış sular savaklanarak toplanır. Deşarj kanalı ile Kehli deresine deşarj edilir. Bu 

dere vasıtasıyla 3-4 km mesafedeki Keban Baraj Gölü su havzasına taşınır. 

Ön çökeltme havuzunda çamur haznesine toplanan çamurlar, teleskopik vana yardımı ile buradaki 

pompa istasyonu haznesine gelir. Çamurlar üç adet pompa yardımı ile çamur yoğunlaştırma havuzuna basılır. 

Son çökeltme havuzlarının çamur haznesinde toplanan çamurlarda yine teleskopik vana yardımı ile 2 adet 

pompa istasyonları haznesine gelir. Buradaki iki adet burgulu pompa yardımı ile çamurlar, geri devir 

yaptırılarak bir kısmı havalandırma havuzlarına bir kısmı da yoğunlaştırma havuzlarına basılır. Böylece 

havalandırma havuzlarında mikroorganizma sabit tutularak arıtma veriminin üst düzeyde gerçekleşmesi 

sağlanır. 



18 

 

Geri devir pompa istasyonu haznesindeki fazla çamurlar ise iki adet çamur yoğunlaştırma havuzuna 

basılmaktadır. Buradaki karıştırıcılarla çamur içindeki su alınır ve çamur yoğun hale gelir. Böylece çamur 

konsantrasyonu arttırılmış olur. Çamurlar dibe çökerek sıyırıcı ile huniye toplanır. Buradaki Pompa 

İstasyonu yardımı ile çamurlar Belt Pres Ünitesine basılır. 

Yoğunlaştırma havuzunda seyreltilmiş sular savaktan alınarak cazibeyle giriş pompa istasyonu 

haznesine gelir.   

Elazığ Belediyesi Atıksu Arıtma Tesisi çıkış suyu Kehli Deresi vasıtasıyla 3-4 km uzaklıktaki Keban 

Baraj Gölü’nün Uluova bölgesine verilmektedir. 

Ayrıca, Belediyemiz Atıksu Arıtma Tesisinde Mollakendi Belediyesi, Yazıkonak Belediyesi, Akçakiraz 

Belediyesi ve Yurtbaşı Belediyesine ait atıksular da arıtılmaktadır.  

Atıksu Arıtma Tesisi Yüzölçümü 

Kapalı alan: 750 m², Toplam : 94.000 m
2 

 

 



19 

 

 
Çizelge B.6 – İlimizde (2013)Yılı Kentsel Atıksu Arıtma Tesislerinin Durumu Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü, 2013) 

 

Yerleşim 

Yerinin Adı 

Belediye Atıksu Arıtma 

Tesisi/ Deniz Deşarjı 

Olup Olmadığı? 

Belediye Atıksu Arıtma 

Tesisi Türü 

Mevcut 

Kapasitesi 

(ton/gün) 

Arıtılan /Deşarj 

Edilen Atıksu 

Miktarı (m3/sn) 

Deşarj Noktası 

koordinatları 

Deniz 

Deşarjı 

Hizmet Verdiği 

Nüfus 

Oluşan AAT 

Çamur 

Miktarı(ton/gün) 

Var 

İnşa/plan 

aşamasında Yok Fiziksel Biyolojik İleri      

 

İl
 M

er
k

ez
i Elazığ X 

   

X  69.984 

Qarıtılan: 0,64m3/sn 

Qmin= 0,424m3/sn 

Qmax= 0,78 m3/sn 

        Y= 529600 

X=4271894 

 

389.774 

(TUİK 2013) 

     6,4 ton/gün 

      

  

    

 

      

  

    

 

      

  

    

 

      

  

    

 

İl
çe

le
r
 

Sivrice 

 

İnşaat 

aşamasında 

  

X  5.450 

   

8.856 

 

Gezin 

Beldesi X 

   

X  1.000 1.000 

  

1.288 

 

      

  

    

 

      

  

    

 

      

  

    

 

      

  

    

 

      

  

    

 

      

  

    

 

      

  

    

 

      

  

    

 

 

 

 

 



20 

 

 

Belediyenin atıksu arıtma tesisinden çıkan arıtma çamurunun analizi ile ilgili veri elimizde 

mevcut değildir. 

 

B.5.2. Organize Sanayi Bölgeleri (OSB) ve Münferit Sanayiler Atıksu Altyapı Tesisleri 

 

İldeki OSB’nin münferit arıtma tesisi mevcut olmayıp, OSB Belediyenin arıtma tesisine 

bağlıdır. Hayvan Ürünleri OSB’de ise faaliyette bulunan her bir tesis ön arıtma yaparak atıksularını 

yine Belediyenin arıtma tesisine bağlı kollektör hattına vermektedir.  

 

B.5.3. Katı Atık Düzenli Depolama Tesisleri 

 

Elazığ belediyesi Katı Atık Düzenli Depolama Tesisi Elazığ şehir merkezine yaklaşık 31 km 

mesafededir. Dişidi, Çöteli, Üçağaç köyleri 6, 38, 44, 18, 419, 415, 313, 314, 315, 316, 305, 304, 

1486, 1487 ve 421 nolu parselleri kapsamakta ve tahsis edilen alan büyüklüğü yaklaşık 130 hektar 

kadardır. Bu sahanın 80 hektarlık bölümünün kullanılması planlanmış olup, ilk etap 20 hektar alanda 7 

yıllık olarak projelendirilmiştir. 

B.5.4. Atıksuların Geri Kazanılması ve Tekrar Kullanılması 

 

    Elazığ Belediyesi Atıksu Arıtma Tesisine kabul edilen evsel nitelikli atıksular Su Kirliliği 

Kontrolü Yönetmeliğinin Tablo 21.4: Sektör: Evsel Nitelikli Atıksular (Sınıf 4: Kirlilik Yükü Ham 

BOİ Olarak 6000 Kg/Gün’den Büyük, Nüfus > 100000 kriterlerine uygun arıtılarak deşarj 

edilmektedir. Arıtılan sular tarımsal sulama maksatlı, yeşil alanların sulanması, endüstriyel geri 

kazanım, yeraltına enjeksiyon vb. gibi alanlarda kullanılmamaktadır. 

 

     B.6. Toprak Kirliliği ve Kontrolü 

 

B.6.1. Noktasal Kaynaklı Kirlenmiş Sahalar 

 
Çizelge B.7.-  İlimizde (2013) Yılı Tespit Edilen Noktasal Kaynaklı Toprak Kirliliğine İlişkin Veriler(Gıda Tarım, 

2013) 

 

 Var Yok Varsa Ne/Neler Olduğunu 

Belirtiniz 

Potansiyel kirletici faaliyetler var mı?   X  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

Noktasal Kaynaklı Toprak Kirliliği Temizleme Yöntemleri 

Biyoremediasyon 

Fitoremediasyon 

Parsel arıtımı 

Buharlaştırma 

Biyo havalandırma  

Elektrokinetik arıtma 

Yerinde oksidasyon 

Solvent ekstraksiyonu 

Hava ile dağıtma (Air sparging) 

Buharlaştırma 

Termal arıtma 

Reaktif Barrier teknolojisi 

Yerinde yıkama (In-situ Flushing) 

 

 

B.6.2.Arıtma Çamurlarının toprakta kullanımı 

 

Çamur yoğunlaştırma havuzlarına gelen arıtma çamurları çamur pompaları yardımı ile Belt-

Pres ünitesine aktarılmaktadır. Yoğunlaştırma havuzlarından gelen yoğun çamur polielektrolit 

ilavesiyle faz ayrımı sağlandıktan sonra Belt-Pres ünitesinde susuzlaştırılarak çamur keki elde 

edilmektedir. Flokülasyon, Ön Susuzlaştırma, Ön Sıkıştırma ve Yüksek Basınç işlemlerinden 

geçirilerek susuzlaştırılan arıtma çamurları daha sonra konveyör bandına aktarılmaktadır.  

Atıksuların arıtılması faaliyetleri sonucunda tesisimizde günlük olarak 6,4 ton arıtma çamuru 

oluşmakta olup, arıtma çamurlarının tamamı Katı Atık Düzenli Depolama tesisine nakledilerek düzenli 

depolanması sağlanmaktadır. Arıtma çamurlarının tarıma alanında kullanılmasına yönelik herhangi bir 

çalışmamız bulunmamaktadır.                                

B.6.3.Madencilik faaliyetleri ile bozulan arazilerin doğaya yeniden kazandırılmasına ilişkin 